
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXIII/219/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 28 kwietnia 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz na 

podstawie art. 65 ust. 11-13  ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

4) Uchwałą nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

5) Zarządzeniem nr 48.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 44.988.186,96 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 43.564.514,40 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 1.423.672,56 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 13.857.460,51 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.” 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 48.158.791,67 zł ,  

         z tego:  



 

 

 

 

- 2 - 

• wydatki bieżące w wysokości 43.071.520,03 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.087.271,64 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

w wysokości 13.857.460,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały.” 

 

3.  Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.087.271,64 zł” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         865.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      288.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.657.237,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    235.000,00 zł”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5. Po § 14 dodaje się § 14a i §14b o następującej treści: 

„§14a. Określa się plan przychodów i wydatków dla środków pochodzących  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:  

• przychody         2.005.157,91 zł 

• wydatki         2.005.157,91 zł. 

jako załącznik nr 10a” stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

„§14b. Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: 

• dochody    4.200,00 zł 

• wydatki      4.200,00 zł 

jako załącznik nr 10b” stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 3 - 

 

UZASADNIENIE 
 do Uchwały nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2021 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 616.368,13 zł. Podstawą zmian w 

budżecie jest: 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.101.2021.7 z dnia 19 kwietnia 2021 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 1.372,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 

obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 

pomocy społecznej, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.108.2021.2 z dnia 22 kwietnia 2021 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 614.996,13 zł 

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego z cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego w I terminie płatniczym 2021 r. 

 
Zmniejsza się dotację podmiotową na rok 2021 dla Gminnego Ośrodka Kultury  

w Sieroszewicach o kwotę 35 000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne 

pn. ”Przebudowa i rozbudowa o zaplecze sceniczne budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Sieroszewicach – etap VI”. 

Gmina Sieroszewice będzie wnioskować o dofinansowanie w/w zadania do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W związku z powyższym 

konieczne jest zabezpieczenie własnych środków w budżecie na realizację powyższego 

zadania inwestycyjnego. 

 

Wprowadza się nowe załączniki do uchwały budżetowej na rok 2021:  

- załącznik nr 10a „Plan przychodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych Gminy Sieroszewice na rok 2021”, 

- załącznik nr 10b „Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice na rok 2021”. 

 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie  

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 


